CTG Sentinela do Forte
Fundado 25/04/1996
CNPJ 03.808.922/0001-18
Rua Dagoberto Barcelos, 411.
Cep: 96570-000 — Cacgapava do Sul - RS

01£.010/2018 Cagapava do Sul, 11 de junho de 2018.

De:CTG SENTINELA DO FORTE
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACAPAVA DO SUL
ASSUNTO:Prestacao de contas do Termo de Fomento/Colaboracao.

Prezado Sr.

Vimos, por meio deste, encaminhar a prestacdo de contas do Termo de
Fomento/Colaboragao firmado entre o Municipio de Cagapava do Sul, através da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposicdo no e-mail
gilneimarques230@hotmail.com ou telefone (55) 9 99 97 15 90, com o Sr Gilnei Marques.

Atenciosamente,

J

2] Gb\ Y

“Gilnei d¢ J.P. Marques
Patrao—




Anexo |

Proposta
'PLANO DE TRABALHO
1 - DADOS CADASTRAIS
1.1 Entidade Proponente 1.2 C.N.P.J.
CTG SENTINELA DO FORTE 03.808.922/0001.18
1.3 Enderego
RUA DAGOBERTO BARCELLOS, 411
1.4 Cidade 15UF. [1.6CE.P. 1.7 DDD/Telefone
CACAPAVA DO SUL RS 96570-000 (55) 3281-3658
1.8 Conta Corrente 1.9 Banco 1.10 Agéncia 1.11 Praga de Pagamento
10830-3 CEF 0604 CACAPAVA DO SUL
1.12 Nome do Responsavel 1.13C.P.F.
GILNEI DE JESUS PEREIRA MARQUES 436.715.190-53
1.14 C.1./Org&o Expedidor 1.15 Cargo 1.16 Telefone
1061961981 PATRAO (55) 9999715690
1.17 Enderego 1.18 C.E.P.
RUA JOAO CARLOS OSORIO TORRES, 182 96570-000

1.19Home Page:

1.20e-mail:

gilneimarques230@hotmail.com

2 OUTROS PARTICIPES

2.1 Nome

2.2C.N.PJ.ICP.F.

2.3 Enderego

2.4 C.E.P.

3 DESCRICAO DO PROJETO

3.1 Titulo do Projeto

2° FORTE EM DANCA

3.2 Identificagdo do Objeto




Temos por identificagao do projeto a realizagéo da 22 edigéo do Rodeio Artistico Forte em Danga que
fara parte esse ano da 22 etapa de rodeios da 18% Regiao Tradicionalista que contempla 12 cidades de
nossa regido. O Evento contara com as seguintes modalidades: Declamagao, solista vocal, chula,
dancas de salao e dangas tradicionais, incluindo as categorias pré-mirim, mirim, juvenil, adulta e
veterana, contemplando assim todas as idades possiveis a serem abrangidas nesse aspecto n&o
deixando nenhuma faixa etaria de lado.

Fazendo parte do circuito da 182 Regido Tradicionalista amplia-se ao minimo a participagao de 12
cidades a visibilidade deste evento atraindo uma quantidade consideravel de no minimo 25 grupos de
dangas ja confirmados no evento. Este numero amplia-se com os participantes inscritos nas
modalidades individuais, trazendo o nosso publico-alvo a um nimero aproximado de 450 a 500
pessoas durante todo o dia em todos os palcos.

Como ja exposto a grande maioria desse publico sera de espectadores de fora de nossa cidade, com
certeza os mesmos aproveitaram o tempo livre para visitarem os nossos pontos turisticos, fazerem
compras em nosso comércio utilizarem nossos postos de gasolina e lojas de conveniéncias além de
com certeza, fomentar nosso comeércio local.

A interagao de pessoas de fora de nossa cidade com nossos municipes sera muito positiva em
relagdo a troca de experiéncias, vivéncias nos meio tradicionalista e de forma geral podendo os
nossos visitantes levarem um pouco da nossa cultura, folclore, tradigao e turismo as suas respectivas
cidades, tornando assim a maior visibilidade do nosso municipio em relagéo aos demais.

3.3 Justificativa da Proposigéo

A realizacdo do evento busca diante da sociedade cagapavana fortalecer as artes e tradi¢coes
gauchas com a finalidade de preserva-la e valorizar a cultura popular rio-grandense.

Diante do exposto, a populagéo com esse evento tera a oportunidade de acompanhar os grupos que
fazem da tradigdo gaucha uma forma de manter viva a cultura entre as criangas, jovens e adultos...
que participam de competi¢des e apresentagdes artisticas no ambito nacional.

Faz parte dos circuitos de rodeios artisticos que promovem 0 incentivo a cultura regional, incentivo
aos grupos de dangas e as modalidades individuais.

O fortalecimento da cultura € um aspecto importantissimo para que se diminua a vunerabilidade social
pessoal, promovendo a incluséo deixando de lado fatores econdmicos, pois os individuos se tornam
parte de um projeto coletivo. O C.T.G. Sentinela do Forte esta localizado em uma area do municipio
que existe uma caréncia de atividades de lazer e cultura, que sao elementos sociais importantes para
que nossa populagao se torne valorizada e estimulada a participar da vida em sociedade. Com a
realizagao do evento pretende-se oportunizar aos grupos de dancas e aos participantes de
modalidades individuais mostrarem o seu trabalho, a sua arte incentivando desta forma cada vez mais
a participagéo de novas pessoas, além de difundirem dessa forma a cultura regional gaticha.

Para incentivar a cultura através da participagéo de diferentes individuos em um rodeio artistico e
envolver a participagéo de todos com a finalidade de dar visibilidade a cultura local o evento contara
com as 5 principais modalidades, dangas tradicionais gauchas, dangas de salao, solista vocal,
declamacao e chula, sendo premiados do 1° ao 3° lugar aqueles que obtiverem as maiores
pontuagdes, essas avaliadas por uma comissao avaliadora apta para isso, vindo de uma outra regiao
tradicionalista para néo deixar lagos de amizade ou interagao interferirem na forma de avaliagéo.

3.4 Periodo de Execucao das Agdes/Atividades  |3.5 Periodo de Execugao da Parceria
3.4.1 Data de Inicio 3.4.2 Data de Término 3.4.3 Data de inicio 3.4.4 Data de Término
06/05/2018 06/05/2018 A contar da data da
. publicacao
4 CRONOGRAMA DE EXECUGAO
41 42 4.3 Especificagéo atividades 4 4 Indicador Fisico 4.5 Duragéo
Meta E}:t:s:/ un. Quant. Inicio Término
1 Contratacio de servicos 06/05/2018 | 06/05/2018




1.1 Promover a integragao de grupos 01 25 06/05/2018 | 06/05/2018
tradicionalistas locais e convidados grupos
tanto nas modalidades coletivas
quanto nas modalidades individuais
que fardo parte do rodeio
artistico,estipuladas em seu
regulamento previamente divulgada
com antecendéncia.
1.2 Recepgao dos participantes, grupos, | 01 450 a 06/05/2018 | 06/05/2018
participantes das modalidades 500
individuais e seus acompanhantes pessoas
no dia do eventos e o publico em
geral.
1.3 Identificagdo do numero de inscrigdo | 01 5 06/05/2018 | 06/05/2018
por modalidade modalida
des:
chula,
danga de
salao,
dangas
tradicion
ais,
declama
caoe
solista
vocal
2.1 Contratagao de servigo para 01 50 06/05/2018 | 06/05/2018
confecgao de 76 troféus, cada troféu troféus
com a identificagdo por modalidade para
e categoria premiada. modalida
des
individuai
se26
para
dangas
tradicion
ais
3.1 Oferecer estrutura de som e 01 01 dia 06/05/2018 | 06/05/2018

iluminacéo para dar visibilidade




qualidade e seguranga aos
participantes durante o rodeio

artistico.

5 FORMA DE EXECUGAO DAS ATIVIDADES/PROJETOS E EXECUGAO DE METAS

5.6.1

n°meta

5.6.2 Descricdo da forma de execugdo e parametros para afericdo das metas

1.1

A comissao organizadora do evento fara o acolhimento e credenciamento dos grupos de dangas e
participantes das modalidades individuais no Ginasio de Esportes Meléo, sendo nesse local
estabelecido o palco A e principal, serdo entregues pulseira de identificagéo que seré obrigatdria
para a entrada aos palcos anexos e também sera conferida no momento da realizagdo da
apresentagéo artistica. Tal acolhimento sera de responsabilidade dos integrantes da entidade
promotora do evento, com a finalidade de orienta-los e situa-los em relagéo ao horario de
apresentagéo, respectivo palco, respectiva ordem de apresentagdo e regulamento do evento, caso
tiver divida. Sera amplamente divulgado em local visivel as ordens de apresentagdes e qual o palco
elas acontecerao para que todos se sintam confortaveis e certos em relagao a tais informagdes.
Para melhor acolher os participantes de fora de nossa cidade sera disponibilizado uma pessoa para
acompanha-los até o local de sua apresentagao caso o participante e seu acompanhante tenham
duvidas. Sera cobrado do publico expectador o valor de 7,00 reais para livre circulagao e
acompanhamento de todas as modalidades e categorias que o mesmo se interessar. Sera cobrada
obrigatoriamente a apresentag&o da pulseira de identificagdo colocada em seu pulso de forma
intacta e que ndo gere duvidas que a mesma foi violada ou falsificada.

Os grupos de dangas fardo sua apresentagéo em todas as modalidades e categorias no palco A
(Ginasio Meldo) e modalidades individuais em palcos anexo amplamente divulgados os seus locais.
Como parametro de avaliagdo sera produzido um relatério de execugao das atividades previstas e a
quantificacdo dos participantes das modalidades artisticas afim de tornar transparentes o total
envolvido de elementos envolvidos.

Sera confeccionados a quantidade de 76 troféus como meio de valorizagao e forma de incentivo aos
participantes, sera realizada a premiagao em troféus para os trés melhores classificados em sua
categoria e modalidade. Estes troféus sao identificados por tamanho, sendo o primeiro maior que o
segundo e o terceiro, sera também inserido no troféu uma placa identificando a sua categoria,
modalidade e classificagao.

Sendo estes troféus um objeto de muito esforgo e reconhecimento aos ganhadores pois com
certeza serdo guardados para o resto da vida servindo de lembranca e reconhecimentos deste
momento impar de suas vidas. Se faz necessario a confecgdo de 76 troféus em sua totalidade que
serdo distribuidos nas seguintes categorias: Pré-mirim, mirim, juvenil, adulta e veterana nas
modalidades de declamacao, solista volca, chula, dangas de saldo e dangas tradicionais. Serao
aproximadamente 50 troféus distribuidos nas modalidades individuas em todas as categorias e na
modalidade de dancas tradicionais nas suas 5 categorias serao distribuidos 26 troféus.

O momento da premiacéo sera na parte final do evento ap6s a apresentagéo do ultimo grupo de

dancas tradicionais categoria veterana, encerrando desta forma a 22 edig&o do forte em danga. Para




comprovagao e transparéncia sera disponibilizada a relagdo dos vencedores e fotografias da

premiagdo com ampla divulgagdo na imprensa local, redes sociais da entidade e da 182 Regido

Tradicionalista.

Devido do intuito da organizagéo do evento que € disponibilizar o maior conforto e qualidade

possivel para os participantes e para os expectadores se faz necessario a contata¢io de um

prestador de servigo especializado em sonorizagédo em espagos amplos como neste caso um ginasio

de esportes e iluminagao de forma a contemplar no contexto deste espetaculo apresentado pelos

grupos de dangas e pelos participantes das modalidades individuais. Havendo no contexto deste

evento apresentagées em palcos anexos ao ginasio de esportes Cyro Carlos de Mello se faz

necessario tambem nestes palcos a mesma qualidade de som e luz, sendo tratados desta forma

igualmente como devemos tanto as modalidades coletivas quanto as individuais. A sonorizagéo é

importantissima ao evento, pois é fundamental tanto para os participantes quanto para os

avaliadores, quanto para o publico geral, devido a isso a extrema importancia da contratagdo de uma

equipe de sonorizag¢ao é iluminagao para o evento. Acredita-se que este prestador de servico, tenha

em sua equipe uma formagéo de 8 funcionarios a total servigo da logistica do evento para que da

melhor forma possivel transcorra este rodeio artistico.(orcamento em anexo a proposta)

6 PLANO DE APLICAGAO - PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS

6.1 RECEITAS
Descricao Concedente Proponente Total
R$ R$ R$
TV TN T IS s s cnsi ssisions o sm i s Moot i o
6.2 DESPESAS
Despesas Correntes Concedente Proponente Total
R$ R$ R$
Item Especificagao
despesa
1 Sonorizagao e iluminagao p/ Evento 2.900,00 2.900,00
2 Confeccéao de troféus 1.100,00 756,80 1.856,80




Total Despesas Correntes (1).......ccooeeveevviiiniiiiiininnnnn, 4.000,00 756,80 4.560,80

Despesa Capital

Item Especificagcado
despesa

Total Despesa Capital (I)..........oooeeeiiieeiiin.

TOTAL DESPESAS Il = (I+)...ccovecunnnnnnnneee

7 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO R$ (considerar como primeiro més o de inicio do projeto)

Recursos Meta | 1° més 2° més 3° més 4° més 5° més 6° més

concedente 1 4.000,00

Meta | 7° més 8° més 9° més 10° més 11° més 12 més
Recursos Meta | 1° més 2° més 3° més 4° més 5° més 6° més
proponente
(Contrapartida
Financeira) | Meta | 7° més 8° més 9° més 10° més 11° més 12 més

8 CONTRAPARTIDA PROPONENTE EM BENS E SERVIGOS

O proponente oferecera como contrapartida para execugao do Projeto/Atividade:

Bens:

avaliados em R$ ( )més ( ) periodo parceria.

Servigos:

avaliados em R$ ( )més ( ) periodo parceria.

9 DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do convenente declaro estar ciente que para a celebragéo do Termo de
Colaboragdo ou Termo de Fomento a entidade devera preencher os seguintes requisitos, consideradas as

excecdes para sociedades cooperativas:

Exigéncias art. 33 Lei 13.019/2014 ¢ alteragées — Parcerias Voluntarias

a) ter objetivos em seu estatuto sécia | voltados a promogao de atividades e finalidades de relevancia publica
e social;

b) ter previsto no estatuto que, em caso de dissolucdo da entidade, o respectivo patriménio liquido sera




transferido a outra pessoa juridica de igual natureza que preencha os requisitos da Lei 13.019/2014 e cujo
objeto social seja, preferencialmente, o mesmo da entidade extinta:

¢) manter contabilidade regular com observancia aos principios fundamentais de contabilidade e as normas
brasileiras de contabilidade;

d) ter 1 (um) ano de existéncia com cadastro CNPJ ativo.

e) ter experiéncia prévia na realizagéo do objeto da parceria ou de natureza semelhante;

f) evidenciar instalagdes, condigbes materiais, capacidade técnica e operacional para o desenvolvimento das

atividades previstas e cumprimentos das metas estabelecidas.

Exigéncias art. 34 Lei 13.019 e alteracées — Parcerias Voluntarias

g) apresentar certidées de regularidade fiscal, previdenciaria, tributaria, de contribuigdes e de divida ativa,

h) apresentar certiddo de existéncia juridica expedida pelo cartério de registro civil ou copia do estatuto
registrado e eventuais alteragées;

i) apresentar copia da ata de eleigéo do quadro dirigente atual;

J) apresentar relagao nominal atualizada dos dirigentes da entidade com enderego, nimero e 6rgao expedidor
da carteira de identidade e nimero de registro no cadastro das pessoas fisicas — C.P.F. da Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB);

k) apresentar copia de documento que comprove que a organizacdo da sociedade civil funciona no enderego

por ela declarado.

Exigéncias art. 39 Lei 13.019/2014 e alteragdes — Parcerias Voluntarias

) apresentar declaragdo do representante legal da organizagdo da sociedade civil informando que a
organizagdo e seus dirigentes ndo incorrem em qualquer das vedacdes previstas no art. 39 da Lei
13.019/2014

Cagapava do Sul, de de 20

Representante Legal
CPF:




, ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO DA PARCERIA

Termo de Colaboragdo/Fomento N°: 03/2018
Nome da Entidade: CTG SENTINELA DO FORTE
Periodo a que se refere: 06/05/2018

Observagéo: o relatorio deve conter, no minimo, os dados abaixo solicitados
Numero da Parceria: Periodo de execugao: Periodo de vigéncia:

03/2018 06/05/2018 06/05/2018
Nome da organizagao:
CTG SENTINELA DO FORTE

1. Relatério - Execugéo das metas

Para podermos realizar o 2° Forte em Danga o CTG Sentinela do Forte com o
apoio de sua Invernada Artistica passou por um longo tempo de organizagao,
encontros e reunides, para poder elaborar o evento. Como, junto com o Rodeio foi
realizado a 22 Etapa de Circuitos da 182 Regido Tradicionalista, foi necessario um
grande contato com a dire¢do artistica da 182 Regido Tradicionalista para que fosse
feito um total ajuste entre os regulamentos do Rodeio e da Etapa Regional, ficando
acertado que seria utilizado o regulamento das etapas regionais que foi aprovado em
encontro de patrées.

Foi feita uma ampla divulgagéo do evento em redes sociais, junto as invernadas
artisticas, declamadores, solistas vocais, dancgarinos entre outros, o que gerou uma
adesao muito grande do evento, para tal organizagao contamos com o suporte da infra
estrutura do Ginasio de Esportes Dr° Cyro Carlos de Melo “Meldo” e outros espacos,
pois devido a quantidade de pessoas envolvidas, como participantes e publico em
geral, foi necessario o apoio de todos esses ambientes, como Sindicato dos
Funcionarios Publicos Municipais, Clube do Idoso, entre outros.

Gostariam de deixar claro, o ardo trabalho da comiss&o organizadora para que tudo
ocorre-se da melhor forma possivel e que o publico geral e participantes se sentisse
acolhidos em nossa cidade e tivesse o melhor ambiente possivel para a realizagao de
suas apresentacoes e estadia.

()
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1.1 Agbes programadas (de acordo com o plano de trabalho):
- Contratagao de iluminagéo e sonorizagao para o evento;
- Confecgéao de 76 troféus em MDF.

1.2 AgOes executadas:
Todas as propostas consignadas no plano de trabalho o qual foi aprovado, foram
realizadas em sua integra podemo numera-los como:
- A efetiva contratagdo pelo CTG Sentinela do Forte de uma empresa
responsavel pela iluminagdo e sonorizagao de todos os palcos aos quais foram
necessarios para a apresentagdo de seus participantes em suas categorias e
modalidades, deixando claro que esta incluido nesses Servigos a sonorizagéo e
iluminagdo em quatro ambientes distintos, pois a contratagdo deste servigo é
indispensavel para a qualidade da execugdo das apresentagées artisticas dos
participantes, dando assim qualidade e visibilidades as suas demonstragbes
artisticas.
- A confecgao dos 76 troféus em MDF, se da devido a necessidade de incentivar
os participantes de forma sadia e nao trazendo rivalidade a essas disputas. As
modalidades coletivas de dangas foram premiadas em todas suas categorias a
modalidades até o 3° lugar, tendo premiagdo especifica para a melhor
coreografia na modalidade Dangas Tradicionais em todas suas categorias.
A premiagdo também é uma forma de se deixar aos participantes uma singela
recordagado do evento, da entidade e do municipio, sendo gque quase na sua
totalidade este troféu é guardado como recordacdo do evento e da cidade de
onde € realizado.

1.3 Alcance dos objetivos:

Todas as propostas consignadas no plano de trabalho foram realizadas em sua
totalidade, sendo o evento 2° Forte em Danga junto com a 22 Etapa de Rodeios
da 18% Regiao Tradicionalista um evento com total sucesso, desde sua
organizagao, elaboragéo e concretizagéo do evento.

O ndmero de participantes envolvidos neste evento foi maior do que o esperado,
tendo por base o evento do ano anterior, acreditando que a organizagao da
primeira edigdo do evento tenha sido de extrema importancia para a realizacdo
da segunda edig&o, dando aos participantes e grupos uma maior expectativa
para suas apresentagdes, a qual ja sabiam do potencial do evento devido a sua
organizacdo e principalmente a atengdo que a comissdo organizadora
apresentou.

Um dos pontos fortes desse evento foi o acolhimento e a preocupagéo da
comissdo organizadora com os participantes e publico geral, quanto a
locomogao, espago fisico e comissao avaliadora, para que todos apreciassem o
evento da melhor maneira possivel, gerando assim a expectativa do publico na
realizagao de uma 32 edicao.

Outro diferencial deste evento foi a qualidade de som, iluminagéo e premiagao,
qual foi escolhida pela comissdo organizadora, e elogiada por todos os
participantes.

*Observagao: é importante que a OSC entregue anexo a este, relatérios, materiais
(fotos, atas, listas de presenca, etc) que comprovem a execugéo do objeto pactuado.

1.4 Concluséo:

E com total transparéncia e clareza que o CTG Sentinela do Forte sente-se
honrado em ter cumprido com todos os objetivos assinalados e pactuados neste
projeto, pois temos certeza que o objetivo de oportunizar aos nossos participantes,
publico em geral e moradores da nossa cidade e demais cidades do nosso estado
que foram agraciados com um evento maravilhoso, uma oportunidade de convivéncia
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e aprendizado, Colaboramos com a perpetuagdo de nossa cultura oportunizando
criangas, jovens e adultos a preservar através da arte, da danga, declamagéo, chula,
canto e principalmente com os grupos onde compartilham amizades e experiéncias
em geral. Ao optarmos por realizar o evento no Ginasio de Esportes Dr. Cyro Carlos
de Melo “Melao”, pensamos no espago para que todos pudessem se sentir
confortaveis e acolhidos, pois o espago é amplo e adequado para o estacionamento
dos 6nibus, carros, praga de alimentagdo, espago para divulgagdo de servigos,
ensaios, camarim, banheiros entre outros. Compartilhamos histérias, vivéncias €
experiéncias, e estamos certos que o dever foi cumprido e certos que esta
experiéncia nao foi a Unica, sabemos do nosso potencial como grupo e municipio
para a realizagao deste evento em proximas edigées.

1.5 Justificativas de atrasos e/ou a¢gdes nao cumpridas:

Data: Nome do Patrao: Assina&
11/06/2018 Gilnei de J.P. Marques ’lya

ra_dc

Os dados descritos acima devem compreender também:
| — Execugdo das metas;

e Metas pactuadas;

Percentual de execugao de cada meta;

Forma de execuc¢ao de cada meta (métodos utilizados);

Data da execucao de cada meta;

Quantidade de beneficiarios de cada meta,

Beneficios alcangados

Resultados da pesquisa de satisfagao dos usuarios (quando houver)

Il — Informagdes complementares:

7\

som e iluminagao




Troféus

ANEXO Il

Termo de Colaborag¢do/Fomento n°® 03/2018

Nome da Entidade: CTG SENTINELA DO FORTE

Periodo a que se refere: 06/05/2018 A 06/05/2018

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA - EMITIDO PELA OSC

Receitas

Descrigdo Receit |Previsao Adicional{Saldo Receita azReceita Saldo aSaldo a Receber
a - Plano deReceber |Arrecada Receber Receita Registrada
Previst Trabalho Registrada [da PT f
a

R$ 4.000,00 - - - R$ 4.000,00

Despesas

Descri¢cao Despesa  SuplementRed Plano  deDespesa Despesa Saldo aSaldo a
Prevista noacoes Trabalho [Registrada [Paga utilizar doPagar
Plano de atualizado Plano de
Trabalho Trabalho

01- R$2.900,00 R$2.900,00 R$2.900,00

SONORIZAGAO E

ILUMINAGAO DO

EVENTO

02- R$1.100,00 R$1.100,00 R$1.100,00

CONFECCQES DE|

76 TROFEUS EM

MDF

)
>



Financeiro

Codigo Nome da Conta Saldo Inicial Recebimentos  |Pagamentos Saldo atual

Conta;
AG - 604
CC -10830-3

CAIXA ECONOMICA FEDERAL|
CTG SENTINELA DO FORTE

Saldo a Devolver ao Municipio:

Comentarios acerca da execucio financeira: O pagamento para a Empresa MONDIALE
ACRILICOS INDUSTRIA E COMERCIO foi a responsavel pela confecgdo dos troféus,
ocorreu da seguinte forma:

- 30% do valor total do DANFE foi pago com o recurso do proponente, via deposito
bancario como forma de confirmagao da compra no valor de R$ 550,00.

-70% restantes foram pagos através de boleto bancario, R$ 1.100,00 através da lei das
parcerias pela concedente e R$ 206,80 com recurso préprio da proponente totalizando R$
1.306,80

- Valor total do DANFE N° 000.004.958, R/4 1.856,80




CTG Sentinela do Forte

Fundado 25/04/1996
CNPJ 03.808.922/0001-18
Rua Dagoberto Barcelos, 411
Cep: 96.570 - 000 — Cagapava do Sul — RS

Prezado(a) Senhor(a):

O CTG Sentinela do Forte, vem através deste, JUSTIFICAR a forma de
pagamento para a Empresa MONDIALE ACRILICOS INDUSTRIA E COMERCIO,
responsavel pela confecgéo dos Troféus, ocorreu da seguinte forma:

- 30% do valor total do DANFE foi pago com recurso da proponente, via depésito
bancario como forma de confirmac&o da compra no valor de R$ 550.00.

- 70% restantes foram pago através de boleto bancario, R$ 1100,00 através da lei
das parceiras pela concedente e R$ 206,80 com recurso proprio da proponente,
totalizando R$ 1.306,80

- Valor total do DANFE N° 000.004.958, R$ 1.856,80

Atenciosamente

Cagapava do Sul, 06 de Junho de 2018.

.- »\.\,\\

Gilnel N/Iarques)
Patrao




23/05/2018

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

DATA: 23/05/2018 HORA: 11:06:48
TERMINAL:5205 NsSU:000179

RECTIBO DE ENVIO DE TED - AGENCIA 0604
TED - PAG0O108/STR0008 DIFERENTE TITULARIDADE

REMETENTE :
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG: 0604-1 OP: 013 CONTA-DV DEBITO: 00010830-3

NOME: CTG SENTINELA DO FORTE
CPF ou CNPJ: 03.808.922/0001-18
TELEFONE: 95 = 999J4=1590

DESTINATARIO:

INSTITUICAO FINANCEIRA:

BANCO ESTADO RIO GRANDE SUL S.A.
AG: 0137 CONTA-DV: 00411713840-0

Tipo de Conta: Conta Corrente
Tipo de Pessoa: Juridica

NOME : EDUARDO BRITO COSTA
CPF ou CNPJ: 11.487.088/0001-34

FINALIDADE:
00010 - Credito em Conta

Cod. Identificador:

HISTORICO:PGTO REF REPASSE SONORIZACAO II FORTE
EM DANCA

VALOR DA TED s 2.900,00

TARIFA SERVICO 17,50

TOTAL : 2.917,50

PELA DEMORA OU NAO

A CAIXA NAO SERA RESPONSAVEL
IA EM DECORRENCIA

CUMPRIMENTO DA TRANSFERENC
DE INFORMACOES INCORRETAS.

DERITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DE
CREDITO NA CONTA DE DESTINO E DE 60 MINUTOS. C

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA 0800 726 0101
Ouvidoria da CAIXA: 0800 725 7474
wWwWw.caixa.gov.br

1/2



Recebemos de MONDIALE ACRILICOS INDUSTRIA E COMERCIO os produtos ¢/ou scrvigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

NF-e
N°000.004.958

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

COMERCIO

Yiiondiaie

MONDIALE ACRILICOS INDUSTRIA E

RUA LUIS CIOATO, 044 - CENTRO - SAO
MARCOS - RS
Fone: (54)3291-1052 - CEP: 95190-000
www.mondialeacrilicos.com.br
logistica@mondialeacrilicos.com.br

DANF

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

E

AV

ESSO

4318 0409 4528 2500 0111 5500 1000 0049 5810 0049 5817

0- ENTRADA E CHAVE DEAC
1 - SAIDA
N° Q00.004.958
SERIE 001
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA PRODUCAO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
143180072081111 25/04/2018 09:58:28

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
2240023176 09.452.825/0001-11
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
CTG SENTINELA DO FORTE 03.808.922/0001-18 25/04/2018
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA DAGOBERTO BARCELOS, 1040 FLORESTA 96570-000 25/04/2018
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
CACAPAVA DO SUL RS | (55)99639-1025 09:55:43
DUPLICATAS
Numero :4958-1 Numero 1 4958-2
Vencimento : 25/04/2018 Vencimento : 23/05/2018
Valor ‘R$ 550,00 Valor ‘R$ 1.306,80
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBS'T V. APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 340,01 (19,05 %) 1.784,80
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [PI VALOR TOTAL DA NOTA
72,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.856,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEfCULO U¥F CNPJ/ CPF
EXPRESSO SAO MIGUEL 0 - EMITENTE 04.136.579/0001-75
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA ANTONIO FONGARO SAO MARCOS RS
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERA(IA() PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 | CAIXA MONDIALE 64,000 64,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO ; - . . . . VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ. %
SROBUTO DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP |UNID.[  QTDE tRettaio | pasconme | ot ek ens] o o TR
T01025 TROFEU MDF 25CM 44219900 | 0102 | 5101 | UN 56,00 22,3000 0,00 1.248,80 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
T01030 TROFEU MDF 30CM 44219900 0102 | 5101 | UN 20,00 26,8000 0,00 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE
IPLENDERECO DE ENTREGA: RUA JOAO CARLOS TORRES, 182 - FLORESTA - CACAPAVA DO SUL/RS CEP 96570-000 A/C LUCAS 55
99639-1025
P

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 25/04/2018 09:58:31

NEF-e Service 3G




Beneficiario

MONDIALE ACRILICOS INDUSTRIA E COMERCIO

RUA LUIS CIOATO 44 CENTRO

CNPJ/ICPF

09.452.825/0001-11
INSCRIGAO ESTADUAL

95190-000 SAO MARCOS RS 224/0023176
Pagador
CTG SENTINELA DO FORTE 03.808.922\0001-18
RUA DAGOBERTO BARCELQOS,1040 FLORESTA
96570-000 CAGCAPAVA DO SUL RS
OBS
#Z BanconoBrasit | 001-9 Recibo do Pagador
Cocal de PagamentpAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO Vencimenio
23/05/2018
Beneficidrio CNPJ/CPF Agéncia/Codigo Beneficiario
MONDIALE ACRILICOS INDUSTRIA E COMERCIO 09.452.825/0001-11 0885-0/0000012097-9
RUA LUIS CIOATO 44 CENTRO INSCRICAO ESTADUAL
95190-000 SAO MARCOS, RS 224/0023176
Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
25/04/2018 4958-2-1 DM N 25/04/2018 23585030000008450
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
17/019 R$ 1.306,80
INSTRUGOES DE RESPONSABILIDADE DO BENEFICIARIO. QUALQUER DUVIDA SOBRE ESTE BOLETO, CONTATE O MESMO (-) Desconto/Abatimento

Cobrar JUROS de R$ 4,36 por dia de atraso

PROTESTO NO 5° DIA UTIL

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Qutros Acrescimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

CPF/CNPJ do Pagador

CTG SENTINELA DO FORTE 2406 03.808.922\0001-18
RUA DAGOBERTO BARCELOS,1040 FLORESTA
96570-000 CAGCAPAVA DO SUL RS
Recebimento através do cheque num. do banco Autenticagao mecanica
Esta quitagdo sé teré validade ap6s o pagamento do cheque pelo
banco sacado
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DUDA MPB AO _VIVO | Mota Fidcal

E SONORIZACOE -
PORS | de Qeigod b g0

EDUARDO BRITO COSTA - MEI

12 Via
Rua Jualio de Castilhos, 1209 Inscr. Municipal 4381
Fone (55) 99999-4857 CNPJ 11 487 088,/0001-34
Cagapava do Sul-RS Nat. Operagéo: 56911)-5 ?—‘O
Validade 21-11-17 & 21-11-18 Data da Emissio: 23/05 /_{3

Usuério ou Destinatario

Nome LI &SE Nt AT Lla o FONTE

Enderego _ DA CO RelTo BAnNCELOS ~ AN

Municipio ‘ Estado
CNPI (D3 KOX%ZZ/OQO]:J Zlnsc. Est. CCM
Unid.| Quant. Discriminac¢io Pr. Unit. Precgo Total

 Calote Dacas Do EVESTA

T EONTE € 1 dpaca” [L900a

Valor Total da Nota RS 2.900.00

[mposto sobre servigos incluido no preco a aliquota de

Grafica Cagapava cel. corlolano castro, 979 cacapava do Sul Autorizacie para Impressio
Inscrigdo Est. 9130048399 cnp] 074454610001-17 " » P

1 tls. 50x2 Série N 201 a 250 11,2017 Prefeitura Municipal SMF N.° 0071-2017
Recebi(emos) de 0s serviges constantes
i1a Neota Fiscal de Servicos — Série N
de de 20 Nz 220
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